



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 2612/2024

Nº Edital: 90029/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 12/08/2024

Horário:

Objeto: aquisição de gênero alimentício

Tipo de Benefício: -

| Item | Produto | Und. | Qtd | VI. Estimado | VI. Total |
|------|--|------|----------|--------------|-----------|
| 1 | ABACATE, MADURO, NÃO AMASSADO OU ABERTO. Descr: Abacate | Kg | 100,00 | 7,0400 | 704,00 |
| 2 | abóbora manteiga, inteira, madura, não amassada ou aberta Descr: | Kg | 100,00 | 5,9000 | 590,00 |
| 3 | Achocolatado em pó, solúvel, embalagem original com no mínimo 400g Descr: | PCT | 1.000,00 | 8,5800 | 8.580,00 |
| 4 | Açúcar refinado especial, em embalagem plástica original com 01kg. Descr: | KG | 1.000,00 | 5,1600 | 5.160,00 |
| 5 | AGRIÃO DA TERRA, EM BOM ESTADO PARA CONSUMO. Descr: | MO | 150,00 | 5,3600 | 804,00 |
| 6 | AGUA MINERAL SEM GAS 1,5L Descr: | unid | 100,00 | 3,5300 | 353,00 |
| 7 | AIPIM, EM BOM ESTADO PARA CONSUMO. Descr: | Kg | 100,00 | 4,5000 | 450,00 |
| 8 | ALFACE CRESPA, EM BOM ESTADO PARA CONSUMO. Descr: | MO | 300,00 | 4,3200 | 1.296,00 |
| 9 | alho branco e roxo, soltos e com casca Descr: | Kg | 150,00 | 25,9000 | 3.885,00 |
| 10 | Ameixa Fresca Descr: | Kq | 5,00 | 8,9500 | 44,75 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS
Processo Adm: 2612/2024 **Nº Edital:** 90029/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item
Data: 12/08/2024 **Horário:**
Objeto: aquisição de gênero alimentício
Tipo de Benefício: -

| Item | Produto | Und. | Qtd | VI. Estimado | VI. Total |
|--------|---|------|----------|--------------|-----------|
| 11 | Amido de milho, em embalagem original com 500G | unid | 100,00 | 7,6000 | 760,00 |
| Descr: | | | | | |
| 12 | ARROZ POLIDO, TIPO1, EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 1 KG | Kg | 600,00 | 7,1500 | 4.290,00 |
| Descr: | | | | | |
| 13 | Azeitona verde sem caroço, embalagem 80 g | KG | 100,00 | 6,6900 | 669,00 |
| Descr: | | | | | |
| 14 | bacon fatiado, refrigerado, embalado a vácuo | Kg | 80,00 | 45,7100 | 3.656,80 |
| Descr: | | | | | |
| 15 | BANANA PRATA, EM BOM ESTADO PARA CONSUMO. | Kg | 200,00 | 8,5300 | 1.706,00 |
| Descr: | | | | | |
| 16 | Batata Palha Tradicional, 500G | unid | 50,00 | 15,7000 | 785,00 |
| Descr: | | | | | |
| 17 | Biscoito doce recheado, diversos sabores, embalagem c/ no mínimo 140g | unid | 1.000,00 | 3,7000 | 3.700,00 |
| Descr: | | | | | |
| 18 | Biscoito doce tipo rosquinha em embalagem original de 350g. | unid | 1.000,00 | 6,8600 | 6.860,00 |
| Descr: | | | | | |
| 19 | Biscoito doce tipo wafer, diversos sabores, embalagem c/ no mínimo 140g | unid | 1.000,00 | 3,9100 | 3.910,00 |
| Descr: | | | | | |
| 20 | Biscoito doce, tipo Maria e Maisena, embalagem c/ no mínimo 200g | unid | 1.000,00 | 3,7900 | 3.790,00 |
| Descr: | | | | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 2612/2024

Nº Edital: 90029/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 12/08/2024

Horário:

Objeto: aquisição de gênero alimentício

Tipo de Benefício: -

| Item | Produto | Und. | Qtd | VI. Estimado | VI. Total |
|--------|--|------|----------|--------------|-----------|
| 21 | BISCOITO SALGADO, TIPO "CREAM CRACKER", EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 200 G | unid | 1.000,00 | 5,1000 | 5.100,00 |
| Descr: | | | | | |
| 22 | Brócolis comum, em bom estado para consumo | MO | 100,00 | 6,9300 | 693,00 |
| Descr: | | | | | |
| 23 | Canjica de milho, branco, acondicionado em embalagem original com 500G | unid | 100,00 | 7,2500 | 725,00 |
| Descr: | | | | | |
| 24 | Carne bovina, alcatra, congelada | KG | 200,00 | 35,2000 | 7.040,00 |
| Descr: | | | | | |
| 25 | CARNE BOVINA, COSTELA, REFRIGERADA, EMBALADA E ETIQUETADA COM DATA DE VALIDADE. | Kg | 80,00 | 30,5500 | 2.444,00 |
| Descr: | | | | | |
| 26 | CARNE BOVINA, LAGARTO REDONDO, CONGELADA | Kg | 200,00 | 36,4500 | 7.290,00 |
| Descr: | | | | | |
| 27 | CARNE BOVINA, MÚSCULO MOÍDO, REFRIGERADO, EMBALADA, COM ETIQUETA COM DATA DE VALIDADE. | Kg | 200,00 | 34,4700 | 6.894,00 |
| Descr: | | | | | |
| 28 | CARNE BOVINA, SECA, TRASEIRA, CURADO, REFRIGERADA, EMBALADA, COM ETIQUETA DE VALIDADE | Kg | 100,00 | 45,1400 | 4.514,00 |
| Descr: | | | | | |
| 29 | carne de frango, drummet, refrigerado, embalada, com etiqueta de validade | Kg | 200,00 | 16,5200 | 3.304,00 |
| Descr: | | | | | |
| 30 | CARNE DE FRANGO, FILÉ DE PEITO(SEM PELE E SEM OSSO), REFRIGERADO, EMBALADA, COM ETIQUETA DE VALIDADE | Kg | 200,00 | 17,6300 | 3.526,00 |
| Descr: | | | | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS
Processo Adm: 2612/2024 **Nº Edital:** 90029/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item
Data: 12/08/2024 **Horário:**
Objeto: aquisição de gênero alimentício
Tipo de Benefício: -

| Item | Produto | Und. | Qtd | Vi. Estimado | Vi. Total |
|--------|---|------|--------|--------------|-----------|
| 31 | CARNE SUINA CARRE, REFRIGERADA, EMBALADA, COM ETIQUETA DE VALIDADE | KG | 100,00 | 18,5000 | 1.850,00 |
| Descr: | | | | | |
| 32 | Cebola branca ou amarela, em bom estado para consumo | Kg | 100,00 | 7,1100 | 711,00 |
| Descr: | | | | | |
| 33 | CENOURA, EM BOM ESTADO PARA CONSUMO | KG | 150,00 | 8,0000 | 1.200,00 |
| Descr: | | | | | |
| 34 | CHEIRO VERDE (COMPOSTO POR SALSA E CEBOLINHA), EM BOM ESTADO PARA CONSUMO | MO | 200,00 | 3,7000 | 740,00 |
| Descr: | | | | | |
| 35 | Chester Tradicional, refrigerado, embalada, com etiqueta de validade | Kg | 25,00 | 39,0300 | 975,75 |
| Descr: | | | | | |
| 36 | CHUCHU, EM BOM ESTADO PARA CONSUMO. | Kg | 100,00 | 4,3100 | 431,00 |
| Descr: | | | | | |
| 37 | Coentro comum, EM BOM ESTADO PARA CONSUMO. | MO | 200,00 | 3,5800 | 716,00 |
| Descr: | | | | | |
| 38 | Colorau em pó, pacote com 1KG | unid | 12,00 | 10,2000 | 122,40 |
| Descr: | | | | | |
| 39 | Couve manteiga EM BOM ESTADO PARA CONSUMO. | MO | 200,00 | 4,1600 | 832,00 |
| Descr: | | | | | |
| 40 | couve-flor, sem rama, em bom estado para consumo | unid | 200,00 | 7,7600 | 1.552,00 |
| Descr: | | | | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 2612/2024

Nº Edital: 90029/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 12/08/2024

Horário:

Objeto: aquisição de gênero alimentício

Tipo de Benefício: -

| Item | Produto | Und. | Qtd | VI. Estimado | VI. Total |
|--------|--|------|--------|--------------|-----------|
| 41 | Creme de leite, acondicionado em embalagem original com no mínimo 200G | unid | 500,00 | 4,5000 | 2.250,00 |
| Descr: | | | | | |
| 42 | Doce goiabada, em corte, acondicionado em embalagem original com no mínimo 600G | unid | 80,00 | 9,4300 | 754,40 |
| Descr: | | | | | |
| 43 | Ervilha, em conserva, acondicionada em embalagem original com 200G | unid | 300,00 | 4,3700 | 1.311,00 |
| Descr: | | | | | |
| 44 | EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 300G | unid | 300,00 | 3,2500 | 975,00 |
| Descr: | | | | | |
| 45 | Farinha de mandioca, tipo 1, crua, fina, acondicionada em embalagem original de 1KG | Kg | 120,00 | 7,0300 | 843,60 |
| Descr: | | | | | |
| 46 | Farinha de rosca, acondicionada em embalagem original com 500g | Kg | 40,00 | 6,8900 | 275,60 |
| Descr: | | | | | |
| 47 | Farinha de trigo, especial, acondicionada em embalagem original com 1KG | Kg | 100,00 | 6,8800 | 688,00 |
| Descr: | | | | | |
| 48 | FEIJÃO PRETO, TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 1K | unid | 350,00 | 9,4700 | 3.314,50 |
| Descr: | | | | | |
| 49 | Fermento químico, em pó, acondicionado em lata com 100g | unid | 40,00 | 6,0000 | 240,00 |
| Descr: | | | | | |
| 50 | fígado de bovino, refrigerado, embalado com etiqueta de validade | Kg | 70,00 | 16,4500 | 1.151,50 |
| Descr: | | | | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS
Processo Adm: 2612/2024 **Nº Edital:** 90029/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item
Data: 12/08/2024 **Horário:**
Objeto: aquisição de gênero alimentício
Tipo de Benefício: -

| Item | Produto | Und. | Qtd | VI. Estimado | VI. Total |
|--------|---|------|----------|--------------|-----------|
| 51 | Fubá mimoso (farinha de milho fina), embalagem com um kg | unid | 100,00 | 5,3800 | 538,00 |
| Descr: | | | | | |
| 52 | GELATINA EM PÓ, DIVERSOS SABORES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 25G | unid | 1.000,00 | 1,7800 | 1.780,00 |
| Descr: | | | | | |
| 53 | INHAME COMUM, EM BOM ESTADO PARA CONSUMO. | Kg | 80,00 | 6,9600 | 556,80 |
| Descr: | | | | | |
| 54 | logurte com preparo de fruta de morango, cartela com 6 unidades | unid | 500,00 | 7,3900 | 3.695,00 |
| Descr: | | | | | |
| 55 | laranja pera, em bom estado para consumo | KG | 250,00 | 5,4900 | 1.372,50 |
| Descr: | | | | | |
| 56 | LEITE CONDENSADO - LATA 395 GR | unid | 400,00 | 7,2200 | 2.888,00 |
| Descr: | | | | | |
| 57 | leite integral, acondicionado em embalagem cartonada asséptica com 1 litro | unid | 500,00 | 6,4500 | 3.225,00 |
| Descr: | | | | | |
| 58 | Limão Taiti, em bom estado para consumo | Kg | 100,00 | 4,5200 | 452,00 |
| Descr: | | | | | |
| 59 | Linguiça calabresa, defumada, grossa, embalada com etiqueta de validade | Kg | 100,00 | 26,3800 | 2.638,00 |
| Descr: | | | | | |
| 60 | MAÇA NACIONAL, em bom estado para consumo | KG | 200,00 | 11,1300 | 2.226,00 |
| Descr: | | | | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 2612/2024

Nº Edital: 90029/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 12/08/2024

Horário:

Objeto: aquisição de gênero alimentício

Tipo de Benefício: -

| Item | Produto | Und. | Qtd | VI. Estimado | VI. Total |
|--------|---|------|--------|--------------|-----------|
| 61 | maionese, acondicionado em embalagem original com no mínimo 500g | unid | 80,00 | 10,5000 | 840,00 |
| Descr: | | | | | |
| 62 | mamão formosa, em bom estado para consumo | Kg | 100,00 | 7,7500 | 775,00 |
| Descr: | | | | | |
| 63 | Manga Palmer, em bom estado para consumo | Kg | 200,00 | 7,9700 | 1.594,00 |
| Descr: | | | | | |
| 64 | Maracujá azedo, em bom estado para consumo | Kg | 200,00 | 10,6800 | 2.136,00 |
| Descr: | | | | | |
| 65 | margarina vegetal, cremosa, com sal, contendo de 60 a 95% de teor de lipídios, acondicionada em embalagem original com 500g | unid | 500,00 | 7,9000 | 3.950,00 |
| Descr: | | | | | |
| 66 | Massa alimentícia, fidelinho nº 10, c/ semolina, embalagem c/ 500g | unid | 100,00 | 5,7000 | 570,00 |
| Descr: | | | | | |
| 67 | Massa alimentícia, parafuso, com ovos, acondicionado em embalagem original com 500G | Kg | 150,00 | 5,9000 | 885,00 |
| Descr: | | | | | |
| 68 | Massa alimentícia, talharim, com ovos, acondicionado em embalagem original com 500G | Kg | 50,00 | 5,6300 | 281,50 |
| Descr: | | | | | |
| 69 | MELANCIA DE POLPA VERMELHA, EM BOM ESTADO PARA CONSUMO. | Kg | 200,00 | 3,3400 | 668,00 |
| Descr: | | | | | |
| 70 | Melão rei, em bom estado para consumo | Kg | 200,00 | 7,9000 | 1.580,00 |
| Descr: | | | | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 2612/2024

Nº Edital: 90029/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 12/08/2024

Horário:

Objeto: aquisição de gênero alimentício

Tipo de Benefício: -

| Item | Produto | Und. | Qtd | VI. Estimado | VI. Total |
|--------|--|------|----------|--------------|-----------|
| 71 | milho de pipoca premium, embalagem com 500 g | unid | 800,00 | 7,2500 | 5.800,00 |
| Descr: | | | | | |
| 72 | MILHO VERDE, EM CONSERVA, ACONDICIONADO EM LATA COM 200G | unid | 300,00 | 4,9900 | 1.497,00 |
| Descr: | | | | | |
| 73 | OLEO DE SOJA, REFINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 900ML | unid | 600,00 | 8,9000 | 5.340,00 |
| Descr: | | | | | |
| 74 | OVO DE GALINHA, BRANCO, EXTRA, ACONDICIONADO EM CAIXA COM UMA DÚZIA | unid | 250,00 | 7,2400 | 1.810,00 |
| Descr: | | | | | |
| 75 | Panetone de diversos sabores, 400G | unid | 10,00 | 18,9500 | 189,50 |
| Descr: | | | | | |
| 76 | pão bisnaguinha, acondicionado em embalagem original com no minimo 300 g | unid | 800,00 | 7,9000 | 6.320,00 |
| Descr: | | | | | |
| 77 | Pão de forma comum, acondicionado em embalagem original com no mínimo 500g | unid | 1.000,00 | 7,9000 | 7.900,00 |
| Descr: | | | | | |
| 78 | Pão de Rabanada, aproximada de 200 gr. | unid | 10,00 | 7,9000 | 79,00 |
| Descr: | | | | | |
| 79 | Peixe pescada, cortado em filé, sem pele, sem espinha, congelado, embalagem com data de validade | Kg | 100,00 | 34,6000 | 3.460,00 |
| Descr: | | | | | |
| 80 | Pêra europeia, em bom estado para consumo | Kq | 250,00 | 9,3000 | 2.325,00 |
| Descr: | | | | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 2612/2024

Nº Edital: 90029/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 12/08/2024

Horário:

Objeto: aquisição de gênero alimentício

Tipo de Benefício: -

| Item | Produto | Und. | Qtd | VI. Estimado | VI. Total |
|--------|--|------|--------|--------------|-----------|
| 81 | pernil suíno temperado, em bom estado de consumo, refrigerado, embalado com etiqueta de validade | KG | 10,00 | 32,5000 | 325,00 |
| Descr: | | | | | |
| 82 | Pimentão Verde, em bom estado para consumo | Kg | 50,00 | 7,6800 | 384,00 |
| Descr: | | | | | |
| 83 | pó de café torrado, extra forte, acondicionado em embalagem original 500 g | unid | 500,00 | 19,5000 | 9.750,00 |
| Descr: | | | | | |
| 84 | Presunto sem osso, fatiado, refrigerado, acondicionado em embalagem original com data de validade | KG | 350,00 | 28,5700 | 9.999,50 |
| Descr: | | | | | |
| 85 | Queijo mussarela fresca, fatiado, refrigerado, condicionado em embalagem original com data de validade | KG | 350,00 | 45,9000 | 16.065,00 |
| Descr: | | | | | |
| 86 | Refrigerante - embalagem de 2LT - similar a coca cola | unid | 80,00 | 10,6700 | 853,60 |
| Descr: | | | | | |
| 87 | Repolho Branco, em bom estado para consumo | Kg | 60,00 | 4,5700 | 274,20 |
| Descr: | | | | | |
| 88 | Sal, iodado, refinado, acondicionado em embalagem ORIGINAL COM 1 kg . | unid | 150,00 | 2,8100 | 421,50 |
| Descr: | | | | | |
| 89 | salsicha, tipo hotdog, refrigerada, embalada com data de validade | KG | 250,00 | 12,5000 | 3.125,00 |
| Descr: | | | | | |
| 90 | Suco de Caju, concentrado, acondicionado em embalagem original com 1l | unid | 100,00 | 9,2600 | 926,00 |
| Descr: | | | | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS
Processo Adm: 2612/2024 **Nº Edital:** 90029/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item
Data: 12/08/2024 **Horário:**
Objeto: aquisição de gênero alimentício
Tipo de Benefício: -

| Item | Produto | Und. | Qtd | VI. Estimado | VI. Total |
|--------|---|------|--------|---------------------|-------------------|
| 91 | SUCO DE MANGA, CONCENTRADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 1L | unid | 100,00 | 8,9000 | 890,00 |
| Descr: | | | | | |
| 92 | SUCO DE MARACUJÁ, CONCENTRADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 1L | unid | 100,00 | 11,3000 | 1.130,00 |
| Descr: | | | | | |
| 93 | suco em embalagem de 1lt: apresentação: líquida; Sabor: laranja, tipo natural; característica adicionais: pronto para consumo e embalagem tipo longa vida | unid | 100,00 | 7,2500 | 725,00 |
| Descr: | | | | | |
| 94 | suco em embalagem de 1lt: apresentação: líquida; Sabor: uva, tipo natural; característica adicionais: pronto para consumo e embalagem tipo longa vida | unid | 100,00 | 7,3500 | 735,00 |
| Descr: | | | | | |
| 95 | tomate longa vida, em bom estado para consumo | Kg | 300,00 | 9,0000 | 2.700,00 |
| Descr: | | | | | |
| 96 | Uva Roxa, sem caroço, embalagem com 500 g | unid | 100,00 | 9,9500 | 995,00 |
| Descr: | | | | | |
| 97 | VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MINIMO 750ML | unid | 80,00 | 4,4300 | 354,40 |
| Descr: | | | | | |
| 98 | Xarope concentrado de guaraná 900ML | unid | 500,00 | 11,3200 | 5.660,00 |
| Descr: | | | | | |
| | | | | Valor Global | 237.141,80 |